
Prefeitura Municipal de Encruzilhada - BA
SegundaFeira, 11 de Junho de 2018  Edição nº 301

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.encruzilhada.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 09BC90A49E-A02FB706FA-4EBCF82445-A4708755B2

- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADM. Nº 068/201 8 TOMADA DE PREÇO Nº 002/201 8.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC. ADM. Nº 076/201 8 TOMADA DE PREÇO Nº 003/201 8.
- ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/201 8.
- HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC.ADM. 082/201 8 PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/201 8.
- ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/201 8.
- HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC.ADM. 078/201 8 PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/201 8.
- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031 /201 8: "Prestação de serviços de
exames laboratoriais."
- DECRETO Nº 044/201 2: “Dispõe sobre o expediente das repartições públicas municipais
em virtude das festas juninas de 201 8 e nos dias de jogos da Seleção. . .Brasileira de
Futebol na Copa do Mundo FIFA 201 8”.
- ADJUDICAÇÃO DO OBJETO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 6/201 8.
- HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 6/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO PROC.ADM. 024/201 8 PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 6/201 8.



Nº de autenticação: 09BC90A49E-A02FB706FA-4EBCF82445-A4708755B2

SegundaFeira

11 de Junho de 2018

Edição nº 301

Encruzilhada - BA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, 

da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações e conforme o que consta do 
Processo Administrativo nº 068/2018, HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
na modalidade Tomada de Preços nº 002/2018, tipo menor preço, cujo o objeto 
é a construção de uma praça no Povoado de Vila do Bahia - Encruzilhada - 
Bahia, de acordo com o projeto básico, caderno de encargos e memorial 
descritivo constante no processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor 
doINSTITUTO LFX., CNPJ 21.168.975/0001-01, pela proposta mais vantajosa 
para esseMunicípio no valor de R$ 269.952,00 (duzentos e sessenta e nove 
mil novecentos e cinquenta e dois reais). 
 
 
Encruzilhada - Bahia, 04 de junho de 2018. 
 
__________________________________ 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 068/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 002/2018  
CONTRATO Nº 178/2018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO:INSTITUTO LFX 

CNPJ nº 21.168.975/0001-01 

OBJETO:Prestação de serviços na construção de uma praça no Povoado de Vila do Bahia - 

Encruzilhada - Bahia. 

DOTAÇÃO: 

Entidade: 

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
Órgão: 

80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 

Unidade: 

80001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Total Projeto/Atividade: 

1030 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS 

 
4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

 

VALOR TOTAL: R$ 269.952,00 (duzentos e sessenta e nove mil novecentos e cinquenta e 

dois reais). 

VIGENCIA: 06 (seis) meses. 

ASSINATURA: 04 de junho de 2018 

 
 

 

 



Nº de autenticação: 09BC90A49E-A02FB706FA-4EBCF82445-A4708755B2

SegundaFeira

11 de Junho de 2018

Edição nº 301

Encruzilhada - BA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de 
suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VI, do art. 43, 

da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações e conforme o que consta do 
Processo Administrativo nº 076/2018, HOMOLOGAR o procedimento licitatório 
na modalidade Tomada de Preços nº 003/2018, tipo menor preço, cujo o objeto 
é a construção de uma quadra poliesportiva coberta com vestiário no Distrito de 
Vila do Café, caderno de encargos e memorial descritivo constante no 
processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresaVILLAMAR 
CONSTRUTORA LTDA., CNPJ 22.198.370/0001-18, pela proposta mais 
vantajosa para esse Município no valor de R$ 262.139,54 (duzentos e 
sessenta e dois mil cento e trinta e nove reais e cinquenta e quatro 
centavos). 

 
 
Encruzilhada - Bahia, 04 de junho de 2018. 
 
__________________________________ 
WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018  

CONTRATO Nº 179/2018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO:VILLAMAR CONSTRUTORA LTDA 

CNPJ nº 22.198.370/0001-18 
OBJETO:Prestação de serviços na construção de uma quadra poliesportiva coberta com 

vestiário no Distrito de Vila do Café. 

DOTAÇÃO: 

Entidade: 
Prefeitura Municipal de Encruzilhada 

Órgão: 

50000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Unidade: 

50002 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Total Projeto/Atividade: 
1014 - CONST. AMPL. REF. GIN. ESP. QUADRAS E ESTADIO 

 

4490.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

 

VALOR TOTAL: R$ 262.139,54 (duzentos e sessenta e dois mil cento e trinta e nove reais 

e cinquenta e quatro centavos). 

VIGENCIA: 07 (sete) meses. 
ASSINATURA: 04 de junho de 2018 

 

 
 



Nº de autenticação: 09BC90A49E-A02FB706FA-4EBCF82445-A4708755B2

SegundaFeira

11 de Junho de 2018

Edição nº 301

Encruzilhada - BA

 
ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 030/2018 

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 
formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de 

PREGÃO PRESENCIAL N 030/2018 tendo como objeto AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO 

AMBULÂNCIA TIPO ‘A’. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, 
ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa CAMBUÍ VEÍCULOS 

LTDA, CNPJ Nº 14.456.792/0001-18. 

 
 
Encruzilhada - Bahia, 29 de maio de 2018. 

__________________________________ 

Pablo Nogueira Santos 

Pregoeiro 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis 
n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o 
Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018. Sendo o objeto da licitação Aquisição de 01 (um) veículo Tipo 
Ambulância Tipo “A”. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito HOMOLOGA o 

processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: a empresa CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 
14.456.792/0001-18. 
 
 
Encruzilhada - Bahia, 04 de Junho de 2018. 
 

__________________________________ 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2018 
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2018  
CONTRATO Nº 182/2018  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO:CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA 
CNPJ nº 14.456.792/0001-18 
OBJETO:Aquisição de 01 (um) veículo Tipo Ambulância Tipo “A”. 

DOTAÇÃO: 
Entidade:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Órgão:  

60000 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Unidade:  
60001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ação: 
1018 - REAPARELHAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
4490.52.00.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
 

VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta ml reais). 
VIGENCIA: 60 (sessenta) dias. 
ASSINATURA: 06 de junho de 2018 
 
 
 
 
 

 



Nº de autenticação: 09BC90A49E-A02FB706FA-4EBCF82445-A4708755B2

SegundaFeira

11 de Junho de 2018

Edição nº 301

Encruzilhada - BA

 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 027/2018 

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de 

PREGÃO PRESENCIAL N 027/2018 tendo como objeto Aquisição de paralelepípedos, meio-fio, pedra bruta, 

areia lavada. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, ADJUDICA o 
processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa MÁRIO ORLANDO SANTOS SILVA - 

ME, CNPJ Nº 07.035.092/0001-94. 
 
 
Encruzilhada - Bahia, 28 de maio de 2018. 

__________________________________ 

Pablo Nogueira Santos 

Pregoeiro 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de suas atribuições legais, e tendo 
em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis 

n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o 
Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018. Sendo o objeto da licitação Aquisição de paralelepípedos, meio-
fio, pedra bruta, areia lavada. E atentando ao julgamento da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito 
HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo vencedora a Licitante: a empresa MÁRIO ORLANDO SANTOS 
SILVA - ME, CNPJ Nº 07.035.092/0001-94. 
 
 
Encruzilhada - Bahia, 04 de Junho de 2018. 

 

__________________________________ 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018  
CONTRATO Nº 183/2018  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 
CONTRATADO:MÁRIO ORLANDO SANTOS SILVA - ME 
CNPJ nº 07.035.092/0001-94 
OBJETO:Fornecimento de paralelepípedos, meio-fio, pedra bruta, areia lavada 

DOTAÇÃO: 

Entidade:  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 
Órgão:  
80000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PÚBLICO 
Unidade:  
80001 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICO 
Ação: 
2053 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE OBRAS, URBANISMO E SERV. PUBLICOS 
1030 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS 

1031 - PAVIMENTAÇÃO DE RUAS E AVENIDAS - REC. CONV. PRÓPRIOS E FIE 
2135 - MANUTENÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E JARDINS 
 
33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO 
 

VALOR TOTAL: R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais). 
VIGENCIA: 07 (sete) meses. 
ASSINATURA: 06 de junho de 2018 

 
 
 
 



Nº de autenticação: 09BC90A49E-A02FB706FA-4EBCF82445-A4708755B2

SegundaFeira

11 de Junho de 2018

Edição nº 301

Encruzilhada - BA

 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 031/2018 
Prestação de serviços de exames laboratoriais. Abertura das propostas: 27/06/2018 às 10:00h., na sala 
de licitações, Praça Pedro Ferraz, 23 – Centro. Edital e anexos disponível no endereço eletrônico 
encruzilhada.portalgov.net.brou pelo e-mail.  Licitacaoencruzilhada@hotmail.com Pablo Nogueira 
Santos – Pregoeiro 



Nº de autenticação: 09BC90A49E-A02FB706FA-4EBCF82445-A4708755B2

SegundaFeira

11 de Junho de 2018

Edição nº 301

Encruzilhada - BA

Prefeitura Municipal de Encruzilhada 
                     ESTADO DA BAHIA 

 
 

Praça Pedro Ferraz, no 23, Centro Centro, Encruzilhada - BA  CEP 45.150-000 
 

1 

DECRETO Nº 044/2012 

 

 “Dispõe sobre o expediente das repartições 

públicas municipais em virtude das festas 

juninas de 2018 e nos dias de jogos da Seleção 

Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 

2018”. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE E NCR UZ IHAD A, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso VI e XXIV, do Artigo 73 da Lei        

Orgânica do Município e com fulcro nos arts. 10, I e 11, II da Lei Municipal nº 599 de 22 

de abril de 1994, 

DECRETA: 

Art. 1º- Fica antecipada a Feira Livre do dia 23 de junho de 2018 (sábado) para o dia 22 

de junho de 2018 (sexta-feira). 

Art. 2º - Ponto Facultativo nos dias, 22 (sexta-feira) e 25 (segunda-feira) de Junho de 

2018- Recesso Junino. 

Art. 3º- Expediente suspenso a partir das 13 horas no dia 27 de Junho de 2018 (quarta-

feira), devido o jogo da Seleção Brasileira de Futebol. 

Art. 4º- Os servidores que trabalham em regime de plantão nas unidades de serviços 

emergenciais deverão cumprir sua escala normal de trabalho, sem percepção de horas 

extras, sendo cada Secretário (a), responsável pela adequação de sua pasta. 

 

Art. 5º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de Junho de 2018. 

 

 

 

 

 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA    JÚLIO CÉSAR SOUSA ROCHA 

                   PREFEITO    SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 



Nº de autenticação: 09BC90A49E-A02FB706FA-4EBCF82445-A4708755B2

SegundaFeira

11 de Junho de 2018

Edição nº 301

Encruzilhada - BA

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO 

PREGÃO PRESENCIAL N 016/2018 

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 

cumpridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as 

alterações da Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL N 016/2018 

tendo como objeto Prestação de Serviços com Exames Laboratoriais. E atentando ao 

julgamento da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial, o Pregoeiro, ADJUDICA o 

processo licitatório. Sendo vencedora (s) a (s) Licitante (s): a empresa PAX 

QUALILAB LTDA, CNPJ Nº 17.274.688/0001-09 vencedoras dos lotes 01 e 02. 

Encruzilhada - Bahia, 08 de março de 2018. 

__________________________________ 

Pablo Nogueira Santos 

Pregoeiro 

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE ENCRUZILHADA, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da 

Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 

8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – 

Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018. Sendo o objeto da 

licitação Prestação de Serviços com Exames Laboratoriais. E atentando ao julgamento 

da Equipe de Apoio e do Pregoeiro, o Prefeito HOMOLOGA o processo licitatório. 

Sendo vencedora a Licitante: a empresa PAX QUALILAB LTDA, CNPJ Nº 

17.274.688/0001-09 vencedoras dos lotes 01 e 02. 

Encruzilhada - Bahia, 02 de maio de 2018. 

__________________________________ 

WEKISLEY TEIXEIRA SILVA 

Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2018 

MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018  

CONTRATO Nº 083/2018  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA 

CNPJ Nº 13.907.373/0001-92 

CONTRATADO: PAX QUALILAB LTDA 

CNPJ nº 17.274.688/0001-09 

OBJETO: Prestação de Serviços com Exames Laboratoriais. 

DOTAÇÃO: 

Entidade:  

1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA  

Órgão:  

60000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

Unidade:  

60001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
Total Projeto/Atividade:  

2033 - MANUTENÇÃO DOS SERV. TEC. ADMINISTRATIVOS DA SAÚDE.  

2036 - MANUTENÇÃO DAS UNIDADES HOSPITALARES  

2039 - MANUTENÇÃO DE PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF  

33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

VALOR TOTAL: R$ 225.280,92 (duzentos e vinte e cinco mil duzentos e oitenta reais e noventa e 

dois centavos), referente vencedora dos lotes 01 e02. 

VIGENCIA: 09 (nove) meses. 

ASSINATURA: 02 de maio de 2018 


		2018-06-11T12:05:51-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




